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Liść borówki Borówka jagoda
liść 50 g
Cena 4,50 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu
Liść borówki Borówka jagoda liść 50 g

Zastosowanie:

Przeciwbiegunkowe, przeciwcukrzycowe.

 

Działanie lecznicze

SUROWCE LECZNICZE: liście borówki czernicy.
 

Z kolei świeże owoce mogą być pomocne w walce z glistami i owsikami. Poza tym u ludzi starszych i prowadzących
siedzący tryb życia wykazują one działanie regulujące wypróżnienia. Przykładane na skórę rozgniecione owoce mogą być
dobrym lekiem w chorobach skóry (np. wyprysku).
 

Liście borówki czernicy, dzięki zawartości garbników, są skutecznym lekiem w biegunkach i nieżytach jelit. Są one
zalecane przede wszystkim dla najmłodszych dzieci i niemowląt. Wywary z nich mogą byćużywane do lewatyw w walce z
owsikami.
 

W liściach borówki obecna jest substancja obniżająca poziom cukru we krwi. Dlatego można ją stosować przy leczeniu
cukrzycy, zwłaszcza w jej wcześniejszych czy łagodniejszych postaciach. Należy jednak pamiętać, że liście borówki czernicy
mogą być jedynie lekiem uzupełniającym w leczeniu cukrzycy, a ich przyjmowanie powinno być uzgodnione z lekarzem
prowadzącym leczenie. Niemniej warto wiedzieć, że ich dłuższe stosowanie może pozwolić(za zgodą lekarza) zmniejszyć dawki
innych leków.

 

Przepisy stosowania

ODWAR Z LIŚCI
Do jego przygotowania potrzebujemy ok. 1 łyżki suszonych liści. Umieszczamy ją w naczyniu i zalewamy 1 szklanką wody, a
następnie gotujemy przez około 5 minut Zostawiamy do ostygnięcia. Odwar z liści stosujemy w przypadkach biegunek.
Dorosłym podajemy od 1/3 do 1/2 szklanki, dzieciom 1/2 łyżki, a niemowlętom po 1/2 łyżeczki w mleku. Istotne, by odwary
podawać
od początku biegunki. Tego typu odwar możemy pić przy zakażeniach układu moczowego po 1/3 do 1/2 szklanki 2-3 razy
dziennie.

Możemy też go używać do lewatyw przy walce z owsikami.
 

MIESZANKI
W leczeniu cukrzycy wartołączyć liści borówki czernicy ze strąkami fasoli, zielem rutwicy i liśćmi pokrzywy. Liście borówki
wchodzą w skład mieszanki ziołowej przygotowywanej przez przemysł zielarski o nazwie DIABETOSAN. Są one też obecne w
leku DIFRAREL - uszczelniającym naczynia włosowate (przede wszystkim siatkówki oczu).
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Substancje lecznicze:
Liście są bogate w garbniki, a także w flawonoidy, trójterpeny, kwasy organiczne oraz sole mineralne (najwięcej manganu).
Ponadto w liściach występuje substancja podobna w działaniu do insuliny. 
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